
1 

 

                    
 
 
 

Zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

Zadávací dokumentace 

(dále jen „ZD“) 

 

 

 

„ZU – 3. etapa rekonstrukce objektů KL, CH – novostavba tělocvičny 
Klatovská 51- studie“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 

1. Zadavatel 

Západočeská univerzita v Plzni (dále jen „ZČU“ nebo „Zadavatel“) 

se sídlem:           Univerzitní 2731/8, 301 00 Plzeň  

IČO:                    49777513  

DIČ:                    CZ49777513 

zastoupená:        doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem, rektorem  

datová schránka: zqfj9hj 

profil zadavatele: https://zakazky.zcu.cz 

 

Kontaktní údaje zadavatele pro účely zadávacího řízení 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení:  

                           Lenka Vaculíková,  

tel.:                     +420 377 631 202, 

 e-mail:               lvaculik@rek.zcu.cz 

 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: 

         https://zakazky.zcu.cz/contract_display_3898.html 

 

 

2. Preambule 

 
Tato veřejná zakázka je zadávána zadavatelem veřejné zakázky (dále jen „Zadavatel“) na základě 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Veřejná zakázka je ve smyslu ust. § 14 odst. 1 ZZVZ veřejnou zakázkou na služby a ve smyslu ust. § 
25 ZZVZ nadlimitní veřejnou zakázkou zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 odst. 1 
ZZVZ. 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a 
podání nabídky. Práva a povinnosti neupravené těmito zadávacími podmínkami se řídí ZZVZ, jeho 
prováděcími předpisy. 

 
Zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je poskytována v souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ neomezeným 
a přímým dálkovým přístupem v plném rozsahu na profilu Zadavatele: https://zakazky.zcu.cz (dále jen 
„profil Zadavatele“) ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 
Informace a údaje uvedené v této ZD a jejích přílohách vymezují závazné požadavky Zadavatele na 
zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen 
při zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce je akceptovat. Zadavatel předpokládá, že 
účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a 
termíny obsažené v zadávacích podmínkách, a že se jimi bude řídit. Neakceptování požadavků 



3 

 

Zadavatele uvedených v této ZD a jejích přílohách, které jsou její nedílnou součástí, bude považováno 
za nesplnění zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 
ZD je zpracována v českém jazyce. Zadavatel si vyhrazuje právo změny zadávacích podmínek.  

 
Pokud je v obsahu této ZD užíván pojem „účastník zadávacího řízení“, vztahuje se tento pojem rovněž 
na situace, ve kterých ZZVZ užívá pojem „dodavatel“. Dodavatelem se v souladu s ust. § 5 ZZVZ rozumí 
osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací nebo více těchto osob společně. 
Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém případě se za sídlo považuje sídlo pobočky 
závodu.  

 
Pokud zadavatel zcela výjimečně odkazuje přímo či nepřímo v ZD na určité dodavatele či na výrobky, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak ve 
smyslu ust. § 89 ZZVZ platí, že Zadavatel výslovně připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 
3.1. Obecné informace 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování architektonické studie novostavby katedrového 
objektu a tělocvičny Klatovská 51, na konstrukční, materiálové, objemové a kapacitní řešení 
s propočtem nákladů realizace stavby včetně projednání s dotčenými orgány a organizacemi státní 
správy a města Plzně, správci sítí apod. Studie bude obsahovat stavbu v místě proveditelnou. 
 
Zpracovaná studie bude použita jako výchozí podklad pro navazující projektovou (zpracování 
projektové dokumentace pro územní řízení a stavební povolení a dokumentace pro provedení stavby) 
a investorskou přípravu reálných řešení. 
 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování architektonické studie, kdy v rámci zlepšování 
prostředí kateder a výuky plánuje Západočeská Univerzita vybudování novostavby katedrového objektu 
a tělocvičny budovy Pedagogické fakulty na adrese Klatovská tř. 51 v Plzni. 
Tato etapa obnáší dvojici novostaveb u východní hranice pozemku nahrazující předchozí 
přístavek a halu, ale také kultivaci venkovních prostor areálu. 
 
Novostavba katedrového objektu a tělocvičny je plánována v rámci 3. etapy rekonstrukce objektů 
Pedagogické fakulty jako poslední krok při realizaci 1. a 2 etapy spočívající v rekonstrukci stávajících 
budov na adresách Klatovská tř. 51 a Chodské náměstí 1.  
 
Účastník předloží alespoň dva návrhy řešení, které budou obsahovat prostorové a funkční řešení 
uspořádání tak, aby nově navržený objekt s tělocvičnou byl propojen se stávajícími výukovými objekty 
a celá sekce splnila požadavky na výuku a provoz dané Pedagogickou fakultou (FPE). Zadavatel rovněž 
požaduje pro všechny předložené varianty navrhnout podzemní parkování pod novostavbou a zajistit 
stanoviska příslušných veřejnoprávních orgánů. Pokud by po jednání s městskými orgány (a ostatními) 
vyšla stanoviska, která parkování znemožňují, zpracují účastníci studii bez podzemního parkování. 
Jelikož v jižní části pozemku vzniká nový dvůr umožňující umístění parkování v prostoru stávajícího 
dvora, zpracuje účastník parkování v části C) Venkovní prostory areálu – Studie exteriéru.  Na základě 
ekonomického vyhodnocení, které zpracovatel předloží a konzultací s objednatelem a budoucími 
uživateli bude vybráno řešení, které se dále dopracuje do konečné studie. Protože požadavky na 
uspořádání katedrového a tělocvičného prostoru se navzájem prolínají, a prostor pro umístění 
novostavby je omezený, upřednostňuje dodavatel, pokud to bude možné, umístění obou provozů 
(katedry, tělocvičny) v jednom objektu. 
 
 



4 

 

 
 
Součástí plnění veřejné zakázky je vypracování studie dále rozdělené na tři části:  
 
Část A) Katedrový objekt - Studie interiéru bude obsahovat minimálně dvě varianty řešení návrhu 
interiéru zahrnujících např. obložení stěn, stropní podhledy, zatemnění oken, návrh katedry a návrh 
LED osvětlení a další návrhy pro vytvoření celkového estetického vzhledu interiéru. Každý z návrhu by 
měl obsahovat výčet použitých materiálů (přírodní, umělé apod.) barevně sladěných.  Nábytek do 
interiéru (zejména židle a stoly) bude navržen tak, aby vhodně esteticky doplnil celkový návrh interiéru 
a současně vyhovoval účelu využití v prostorách katedrového objektu (společenské akce, přednášky, 
učebna). Nábytek by měl být volen z materiálu, který umožní snadnou manipulaci s ním a v případě 
nutnosti jednoduché uskladnění. Další požadavky zadavatele jsou uvedeny v Soupisu požadavků 
zadavatele viz příloha č.5. Studie bude podkladem pro zpracování konkrétního projektu interiéru. Z 
variantních řešení bude ve spolupráci s objednatelem vybrán návrh do konkrétního projektu. 
 
Část B) tělocvičny – Studie interiéru bude obsahovat minimálně dvě varianty řešení návrhu. Nová 
budova sportovní haly nahradí současnou sportovní halu a v rohu pozemku by ji doplnila dalšími 
funkcemi jako je posilovna, masérna, šatny a samostatný vstup umožňující využití haly nezávisle na 
zbytku areálu. Další požadavky zadavatele jsou uvedeny v Soupisu požadavků zadavatele viz příloha 
č.5. Studie bude podkladem pro zpracování konkrétního projektu interiéru. Z variantních řešení bude ve 
spolupráci s objednatelem vybrán návrh do konkrétního projektu. 
 
Část C) Venkovní prostory areálu – Studie exteriéru bude obsahovat řešení návrhu. Odstraněním 
některých přístaveb a dostaveb dojde k uvolnění dvora a venkovních prostor. V jižní části pozemku 
vzniká nový dvůr umožňující umístění parkování a zároveň zeleně. V hlavním uzavřeném dvoře mezi 
oběma budovami může být navržena celková kultivace a sjednocení povrchů, osazení např. jednotným 
mobiliářem a vytvoření upravených ostrovů zeleně sloužící k ochlazení dvora, vsaku dešťových vod i 
umístění výukových záhonů a skleníku viz. příloha č. 6 STUDIE OBNOVY BUDOV FPE ZČU I a II. etapy 
včetně III. etapy, která slouží jako ilustrační podklad. 
 
Na základě provozně ekonomického vyhodnocení jednotlivých částí A, B a C variant účastník 
doporučí ve spolupráci s objednatelem optimální variantu řešení, která se dále dopracuje do konečné 
studie. 
 
Celá vybudovaná sekce by měla zajišťovat kompletní potřeby (FPE) a vytvářet tak kompaktně fungující 
celek. 
 
  
Účastník dále bere na vědomí, že průběh realizace díla, resp. provádění jednotlivých činností, může být 
nutné koordinovat s prováděním jiné stavby, jejímž předmětem je realizace 1. a 2 etapy spočívající v 
rekonstrukci stávajících budov na adresách Klatovská tř. 51 a Chodské náměstí 1., jejíž realizace se 
předpokládá ve stejném časovém období a s možným částečným dotčením stejného místa provádění 
díla. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla koordinovat své činnosti a postupy provádění prací se 
zhotovitelem současně realizované stavby tak, aby byla zajištěna logická a zejména ekonomická 
kontinuita stavebních a technologických úprav místa provádění díla a zejména poskytnout dle 
požadavku objednatele nezbytnou součinnost zhotoviteli současně realizované stavby. 
 
Podkladem pro vypracování nabídky na studii je Soupis požadavků zadavatele viz. příloha č.5  
a STUDIE OBNOVY BUDOV FPE ZČU I a II. etapy včetně III. etapy, která slouží jako ilustrační podklad 
viz. příloha č. 6. zpracovaná firmou PRO-STORY s.r.o., Boettingerova 2902/26, Jižní Předměstí, 301 
00 Plzeň 
 

3.2. Účastník předloží studii výstavby novostavby katedrového objektu a tělocvičny Klatovská 51, 
vypracovanou architektem, popř. inženýrem (technikem), specialisty zahrnující textovou část, 
výkresovou část (situace, koordinační situace, půdorysy, řezy, pohledy včetně barevného řešení, 3D 
vizualizaci, projekty vybavení interiéru v jednotlivých objektech, propočet investičních nákladů, propočet 
nákladů na vybavení, návrh etapizace a časového harmonogramu, specifikaci potřebných podkladů a 
průzkumů. Účastník dále zajistí realizaci předběžných jednání k zamýšlenému dílu s dotčenými orgány 
a osobami. 



5 

 

 
 

3.3. Dílo bude odevzdáno v tištěné podobě v počtu 4 paré + 2x digitální verze na CD/DVD nosiči + 
Vizualizace ve 3D – 2x digitální verze na CD/DVD nosiči 
 

 
 Požadované formáty odevzdaných dat:  
 
• vektorová data v CAD formátech *.dwg /dxf  
• rastrová data ve formátech *.jpg, *.tif apod.  
• textová a tabulková část ve formátech *.doc(x), *.xls(x)  
• vše navíc vyexportováno do formátu *.pdf 
• Vizualizace ve 3D 

 
 

3.4. Podrobný popis předmětu veřejné zakázky, stejně jako další požadavky Zadavatele na její plnění, jsou 
uvedeny v návrhu Smlouvy, který je přílohou č. 4 ZD. 
   

3.5.  
Zhotovitel postoupí na ZČU autorská práva k dílu v souladu s ustanovením § 58 zákona č. 
121/2000 Sb., autorský zákon. Jestliže postoupení dle tohoto ustanovení nebude možné, 
udělí zhotovitel ZČU výhradní, časově a místně neomezenou licenci ke všem způsobům užití 
díla, a to včetně souhlasu s úpravami či změnami díla. 

 
3.6. Klasifikace předmětu dle CPV  

  CPV kód:        text: 
 
  71200000-0   Architektonické a související služby 
  71240000-2   Architektonické, technické a plánovací služby 
  71300000-1   Technicko-inženýrské služby 
  71320000-7    Technické projektování 

 
 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny 

4.1. Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky činí: 750 000,- Kč bez DPH.  

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. Pokud účastník 
zadávacího řízení nabídne vyšší nabídkovou cenu, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, 
bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je Zadavatelem stanovena na základě údajů a informací o 
zakázkách stejného či obdobného předmětu plnění. 

5. Lhůta pro podání nabídky 

5. 1. Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a     
končí dne 05.05.2020 v 10:00 hodin. Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ. 

6. Místo plnění 

6. 1. Místem plnění veřejné zakázky je areál budov  ZČU, Chodské náměstí 1. a Klatovská třída 51, Plzeň a 
okolní pozemky 6907, 6908/2, 6909 a 6910 v k.ú. Plzeň. 



6 

 

7. Prohlídka místa plnění  

7. 1. Zadavatel umožňuje účastníkům prohlídku místa plnění veřejné zakázky. Prohlídka místa plnění se 
bude konat dne 15. 4. 2020 od 10:00 hod. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je před budovou ZČU 
Klatovská tř. 51, Plzeň.  
 
Z důvodu aktuální epidemiologické situace v ČR a přijatým bezpečnostním opatřením s cílem zabránit 
shromáždění většího počtu osob Zadavatel požaduje, aby každý z účastníků informoval Zadavatele o 
svém záměru účastnit se prohlídky místa plnění na e-mailové adrese: zkratoch@ps.zcu.cz, a to 
nejpozději 7 dní před jejím plánovaným konáním. Spolu s touto informací rovněž uvede, kolik zástupců 
dodavatele se hodlá prohlídky místa plnění účastnit. Zadavatel v závislosti na předpokládaném počtu 
zúčastněných osob rozdělí prohlídku místa plnění do více skupin, popř. prohlídku provede s každým 
účastníka zvlášť, bude-li to vzhledem k počtu zúčastněných osob možné. 

8. Termín plnění  

4.1. Dle podmínek uvedených v Závazném návrhu smlouvy,  

9. Zadávací lhůta 

9. 1. Zadávací lhůta stanovená ve smyslu § 40 odst. 1 ZZVZ, počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a činí 3 měsíce. Po dobu zadávací lhůty nesmí účastníci zadávacího řízení ze 
zadávacího řízení odstoupit. 

10. Jistota 

10. 1. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností vyplývajících z účasti účastníka 
v zadávacím řízení. 

11. Způsob podání nabídky 

11. 1. Nabídku lze podat ve lhůtě pro podávání nabídek výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje (portálu) E-ZAK. Podrobnější informace a návody lze nalézt v uživatelské 
příručce pro účastníka (https://zakazky.zcu.cz/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf). 

Pro podání nabídek je třeba provést registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese 
https://zakazky.zcu.cz/registrace.html. K úspěšnému dokončení registrace je nutné využít platný 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu.  

K nabídkám podaným v listinné podobě nebude Zadavatel přihlížet. 

12. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

12. 1. Nabídka bude podána elektronicky v českém jazyce. 

12. 2. Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení. Součástí nabídky 
musí být i doklad, z nějž plyne právo oprávněné osoby jednat za účastníka zadávacího řízení. 

12. 3. Podává-li více účastníků společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků společné 
nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. Odeslání a doručení písemnosti tomuto účastníkovi se 
považuje za odeslání a doručení každému účastníkovi společné nabídky. 

12. 4. Varianty nabídky se nepřipouští. 

12. 5. Součástí nabídky bude vyplněný návrh smlouvy ve formátu kompatibilním s MS Word (doc, docx) vč. 
příloh, tj. i účastníkem vyplněná příloha č. 1 – xxxx (ve formátu kompatibilním s MS Excel (xls, xlsx).). 

12. 6. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

12. 7. Zadavatel doporučuje seřadit nabídku dle níže uvedeného členění: mi 

1. krycí list nabídky 
2. vyplněný Závazný návrh smlouvy včetně přílohy č. 1 v MS Excel 
3. seznam poddodavatelů 
4. doklady prokazující základní způsobilost dodavatele nebo čestné prohlášení jež je přílohou č. 2 ZD 
5. doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele nebo čestné prohlášení jež je přílohou č. 2 ZD 



7 

 

6. doklady prokazující technickou kvalifikaci dodavatele 

13. Způsob zpracování nabídkové ceny 

13. 1. Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění této veřejné zakázky specifikovaná v čl. 3 této zadávací 
dokumentace.  

13. 2. Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v Závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 
4 této zadávací dokumentace. 

13. 3. Účastník zadávacího řízení uvede celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky, a to 
v členění: cena v Kč bez DPH; sazba DPH v % a celková cena v Kč včetně DPH. 

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů souvisejících s plněním předmětu veřejné zakázky. Cenu je možné překročit 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

Nabídková cena musí být stanovena jako pevná částka a její vyčíslení musí být uvedeno jednou 
částkou, nikoliv s uvedením peněžního rozpětí. Nabídková cena zároveň nesmí být stanovena 
procentem nebo jiným poměrem nebo výpočtem k výši jiných částek. 

13. 4. Zadavatel nestanoví ve smyslu ust. § 113 ZZVZ způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny ani 
cenu, jež bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

14. Způsob hodnocení nabídek 

14.1. Podané nabídky budou v souladu s ust. § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle ust. § 114 odst. 2 ZZVZ na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Kritériem kvality je dle ust. § 116 odst. 2 písm. g) 
ZZVZ podmínky a lhůta dodání nebo dokončení plnění. 

 
  Hodnotící kritéria jsou následovná: 
 

 Dílčí hodnotící kritéria Váha 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

2. Lhůta dodání 20 % 

 
V rámci dílčího kritéria č. 1 (Nabídková cena v Kč bez DPH) bude Zadavatel hodnotit nejnižší 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Výše nabídkové ceny bude hodnocena následujícím způsobem: 
Nabídce s nejnižší nabídkovou cenou ze všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 bodů, každé 
další nabídce s vyšší nabídkovou cenou potom počet bodů, který odpovídá vzorci:  

 

Počet bodů kritéria = 100*
  ýš  žší í é   š  í

ýš  é í é 
 

 
Získaný počet bodů (zaokrouhlený na dvě desetinná místa) bude vynásoben koeficientem 0,80 (váha 
hodnotícího kritéria) a matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

 
V rámci dílčího kritéria č. 2 (Lhůta dodání). Maximální délka lhůty dodání je 6 měsíců. Nabídky budou 
hodnoceny následujícím způsobem:  

 

Počet bodů kritéria = 100 *
á í í ů

í ů   í  
 

 
Získaný počet bodů (zaokrouhlený na dvě desetinná místa) bude vynásoben koeficientem 0,20 (váha 
hodnotícího kritéria) a matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa.  

 
Celkový počet získaných bodů bude dán součtem bodů, tj. bodových hodnot získaných v jednotlivých 
dílčích kritériích. Nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů, bude vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou seřazeny dle počtu získaných celkových bodů sestupně za 
ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. 

 



8 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo pro případ shodného celkového počtu získaných bodů určit pořadí těchto 
nabídek na základě výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. V tom případě se ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou stane nabídka s nejnižší nabídkovou cenou z nabídek se shodným celkovým počtem 
získaných bodů. 

15. Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá účastník výhradně v českém jazyce. U veškerých 
dokladů, které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, je vždy nutný jejich překlad do českého 
jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

Doklady prokazující základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení.  

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
účastník předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, vyhrazuje si právo vyžádat si předložení úředně ověřeného překladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 87 ZZVZ, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 

15.1.  Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ a způsobem dle § 75 
ZZVZ (vzor prohlášení je uveden v příloze č. 2 této ZD). 

15. 2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) 
ZZVZ. 

15.2.1.Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

15.2.2.Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) 
ZZVZ: 

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (zejm. doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. „Projektová 
činnost ve výstavbě“. 

15.2.3.Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 
doklad osvědčující jeho odbornou způsobilost, nebo doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to: 

 1x osvědčení o autorizaci - autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby nebo autorizovaný architekt 
s autorizací v oboru pozemní stavby nebo se všeobecnou působností - dle zákona č. 360/1992 Sb., 
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě. 

 

15. 3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

 

15. 4. Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci splňuje podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ účastník, který předloží:  
 
- seznam dvou (2) významných služeb realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele. Za 
významnou službu je považováno vypracování studie - projektové dokumentace obdobného charakteru 
a rozsahu – pro výstavbu občanské stavby, kdy finanční hodnota jedné významné služby činila 



9 

 

minimálně 400 000,- Kč bez DPH. Uvedené období je počítáno zpětně ode dne  posledního dne lhůty 
pro podání nabídek.  
 
Seznam ve formě čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení, jež bude obsahovat zejm. popis 
předmětu plnění, cenu a termín dokončení. 

Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více účastníků, nebo pro případ 
prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, stanoví, že pro účely prokázání splnění 
technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ se nesčítají poskytnuté projektové práce 
(reference), tzn. alespoň jeden z účastníků podávajících společnou nabídku, nebo účastník či jeho 
poddodavatel v případě postupu dle § 83 ZZVZ musí prokázat splnění technické kvalifikace dle 79 odst. 
2 písm. a) ZZVZ (stanovený počet realizovaných staveb vč. referencí) samostatně. 

16. Využití poddodavatele 

16.1. Zadavatel ve smyslu § 105 odst. 1 a 2 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce 
specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele. Seznam 
poddodavatelů obsahující název poddodavatele a IČO, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení 
známy, bude uveden v přiloženém vzoru seznamu poddodavatelů (příloha č. 3 této ZD). 

16.2. Zadavatel upozorňuje, že změny poddodavatele nebo rozšíření částí veřejné zakázky, které budou 
plněny poddodavatelem, oproti seznamu dle čl. 16.1. této ZD, musí vybraný účastník zadávacího řízení 
zadavateli předem oznámit. 

17. Obchodní podmínky, platební a fakturační podmínky 

17.1. Obchodní podmínky, platební podmínky a další podmínky a požadavky zadavatele na způsob a postup 
realizaci předmětu plnění jsou stanoveny v Závazném návrhu smlouvy (příloha č. 4 ZD).  

17.2. Účastník může v Závazném návrhu smlouvy doplňovat a měnit pouze zvýrazněné části. Údaje určené k 
doplnění jsou označeny [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]. 

17.3. V případě využití šablon a vzorů uvedených v příloze č. 1 této ZD, doplní účastník všechny požadované 
údaje dle požadavků uvedených v této ZD a konkrétní příloze, zejm. žlutě zvýrazněné části.  

 
17.4. Zadavatel nebude poskytovat vybranému účastníkovi jakékoli zálohy. Platby budou probíhat výhradně 

v korunách českých (Kč). 

17.5. Zadavatel výslovně upozorňuje, že požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu účinnosti smlouvy 
na plnění veřejné zakázky (resp. až do okamžiku předání díla Zadavateli bez vad a nedodělků) 
disponoval platným pojištěním o odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti 
s plněním předmětu činnosti odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky, a to v minimální výši 200 
000 Kč. Pojištění musí být sjednáno ve vztahu k území České republiky a ve vztahu ke všem 
podnikatelským oprávněním, která jsou nutná pro plnění předmětu této veřejné zakázky. Vybraný 
dodavatel je povinen kopii dokladu o platném pojištění předložit Zadavateli nejpozději před uzavřením 
Smlouvy.  

18. Součinnost vybraného dodavatele 

18.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření smlouvy na 
plnění veřejné zakázky v rozsahu dále stanoveném v tomto čl. ZD a to ve lhůtě nejpozději do pěti (5) 
pracovních dní od doručení výzvy zadavatele. 

18.2. Zadavatel ve smyslu ust. § 86 odst. 3 ZZVZ požaduje po vybraném dodavateli, předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

18.3. Zadavatel požaduje předložení kopie dokladu prokazujícího pojištění vybraného dodavatele dle čl. 17.5. 
této ZD, pokud již nebyl v zadávacím řízení předložen. 

18.4. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 124 
ZZVZ v následující podobě: podepsání smlouvy dodavatelem proběhne po výzvě zadavatele. Vybraný 
dodavatel se zavazuje podepsat smlouvu a všechny její přílohy (vše ve formátu PDF) v elektronické 
podobě (připojit platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu osoby 
oprávněné jednat za vybraného dodavatele) a zaslat ji zpět zadavateli ve lhůtě 2 pracovních dnů od 
doručení výzvy zadavatele a finálního vyhotovení smlouvy. 



10 

 

18.5. Zadavatel dále požaduje po vybraném dodavateli předložení Závazného návrhu smlouvy vč. všech příloh 
i v elektronické podobě ve formátu docx nebo xls (xlsx), tj. ze strany dodavatele vyplněný návrh smlouvy 
se znečitelněnými údaji v případě těch údajů za stranu dodavatele, které podléhají výjimce z povinného 
uveřejnění ve smyslu § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. a jejichž znečitelnění vybraný dodavatel 
požaduje (tato verze smlouvy bude po finální úpravě a znečitelnění osobních údajů zadavatelem 
uveřejněna v registru smluv). 

18.6.  K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí zadavatele o jeho výběru. 

19. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

19.1. Nejsou stanoveny. 

20.    Ostatní údaje týkající se zadávacího řízení 

20.1. Účastník je oprávněn požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace, resp. zadávacích 
podmínek ve lhůtě stanovené v ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (žádost o vysvětlení musí být doručena 
nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek). Písemná žádost musí být 
doručena zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nebo do datové schránky 
zadavatele. V případě že, žádost o vysvětlení nebude doručena ve výše uvedené lhůtě a výše 
uvedeným způsobem, nemá zadavatel povinnost vysvětlení poskytnout. 

20.2. Veškerá vysvětlení ZD, resp. zadávacích podmínek budou uveřejněna na profilu zadavatele.  

20.3. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníkovi bude probíhat v souladu s ust. § 211 ZZVZ, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nebo datové schránky.  

20.4. V případě, že je zadavatelem dle této ZD požadováno předložení dokumentu v originálu  předkládá se 
v elektronické podobě opatřené platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat za osobu, jež daný dokument vyhotovila (bez 
narušení integrity el. podpisu), popř. v elektronické podobě, jež vznikla na základě autorizované 
konverze (síť Czech point) z originálu nebo ověřené kopie dokumentu v listinné podobě. 

 
20.5. V případě rozporu mezi textem této ZD a Závazným návrhem smlouvy má přednost Závazný návrh 

smlouvy. 

20.6. Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na kompenzaci nákladů, které jim vzniknou v souvislosti 
s vypracováním a podáním nabídky, nestanoví-li ZZVZ jinak. 

20.7. Zadavatel si ve smyslu § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele a 
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na profilu zadavatele u odkazu dle čl. 1 této ZD 
v sekci „Veřejné dokumenty“. Okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení. 

V Plzni dne 27. 3. 2020 

 

 

                                                                                     ……………………………………………… 
                                                                                             Západočeská univerzita v Plzni 

               doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 
                                                                                                             rektor 

Přílohy 
příloha č. 1 - krycí list 
příloha č. 2 - čestné prohlášení 
příloha č. 3 - seznam poddodavatelů 
příloha č. 4 - Závazný návrh smlouvy  
příloha č. 5 - Soupis požadavků zadavatele 
příloha č. 6 – Studie – I. a II. etapy vč. III. Etapy (vize) 


